LEI Nº 2.184, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020.

	Dispõe sobre alteração da data de sorteio da campanha 2020 do programa de estímulo à expedição de notas fiscais dá outras providências.

                       O Prefeito em exercício. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar a data de sorteio do programa de estímulo à emissão de Notas Fiscais, denominado “NOTA FISCAL DÁ PRÊMIOS”, do ano de 2020, em virtude das suspensões de troca de Notas Fiscais, motivadas pela pandemia da COVID 19.
Art.2º A nova data de sorteio da campanha 2020 será no dia 20 de março de 2021.
Art 3º As notas da campanha 2020 poderão serem trocadas até o dia 18 de março de 2021, sendo válidas todos os documentos de que dispõe o art.3º da  Lei nº 2.110, de 26 de junho de 2019, emitidos no ano de 2020.
Art.4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros, 22 de dezembro de 2020.

Edison Osvaldo Arnt

Prefeito
Registre-se e Publique-se

   Iara Doble Dalla Corte

Sec.Mun.Adm.Planej. Finan.
I
-